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Někam patřit, něčím sloužit. 
Milí čtenáři Kobylístku, 
prožíváme dobu velikonoční radosti  
a vděčnosti, aleluja!
Věřím, že Velká noc a úžasný příběh Boží lás-
ky a naší záchrany opět září jako maják do 
životních příběhů a cest každého z nás.
Láska a spása – záchrana, tato slova – sku-
tečnost, mi na Zelený čtvrtek silně vyta-
nula na mysl při nočním bdění s Ježíšem 
ukrytým ve svatostánku v „getsemanské za-
hradě“ boční kaple našeho kostela. Ježíš je tady  
a tak blízko! Mohu být s ním a on se mnou. 
Pohledem víry se mohu dívat já na něj a on 
na mě. Učit se naslouchat mu ve ztišení srd-
ce. Mluvit s ním a také se nechat oslovit.  
Patřit k němu a skrze něj ke společenství 
všech, kdo jsou s ním spojeni. A to je vzácné  
a krásné. V mysli mi k tomu zaznívá první 
část motta naší farnosti. Je důležité a smyslu-
plné někam patřit.
Během vigilie na Bílou sobotu ve mně silně 
rezonovala odpověď jednoho z žalmů: Chci 
tě oslavovat, Hospodine, neboť jsi mě vysvo-
bodil. Velikonoční radost probouzí v srdci 
touhu oslavovat Pána i každý všední den. 
Jeho láska a z ní plynoucí záchrana dává 
sílu trpělivě se učit mít rád Boha, sebe  
i druhé a svobodně se pro to znovu a zno-
vu rozhodovat, jak ve chvílích kdy to jde 
„samo“, tak když to „drhne“. 
Ježíšova láska má konkrétní podobu, pro-
jevuje se službou a vybízí k následování. 
Máme se milovat navzájem, jako on miluje 

nás, máme si vzájemně sloužit. Každý k tomu 
od Pána dostáváme různé dary a je důležité 
je v sobě i s pomocí druhých objevovat, roz-
poznávat, uplatňovat a rozvíjet. Věřím, že 
tak můžeme sloužit k prospěchu všech a mít  
z toho také vnitřní radost a být užiteční těm, 
ke kterým patříme. Ano, je dobré a důležité 
někam patřit a také něčím sloužit, jak zní ve 
druhé části našeho motta… 
Přeji nám všem, ať opravdově patříme Kristu 
a skrze něj ať můžeme někam patřit a něčím 
sloužit!

Tomáš Redlich 

PS: Zájemci o zapojení v rámci naši farnos-
ti naleznou přehled společenství, skupin, 
týmů a aktivit na farním webu v rubrice 
Někam patřit, něčím sloužit. 

Z jednání pastorační rady 17. 3.

17. března se sešla pastorační rada farnos-
ti. Na programu byly následující body:
 ▸  PRF byla seznámena s hospodařením 

farnosti za uplynulý rok. Členové pova-
žují informaci v březnovém Kobylístku za 
srozumitelnou a dostatečnou.

 ▸  PRF projednala možnost posílení farní-
ho týmu dalším pastoračním asistentem 
na částečný úvazek (pravděpodobně od 
podzimu) a je tomu otevřená. 

 ▸  PRF vyslechla podněty ze strany někte-
rých věřících k možnosti ministrování 
děvčat. Výstup je v samostatném článku 
Kobylístku. 

 ▸  PRF se vrátila k některým podnětům, 
které vzešly na setkání zástupců spo-
lečenství. Pozitivně zhodnotila probíhají-
cí nedělní dětské katecheze při Deváté 
stejně jako fungování projektu Patroni. 
Vzhledem k možné pastoraci singles 
a rozvedených se členové povzbudili  
k větší citlivosti pro potřeby těchto far-
níků, ke sdílení jejich potřeb v rámci PRF  
a k větší informovanosti o aktivitách  

a programech, které běží v rámci Prahy  
a které jsou pro ně vhodné.

 ▸  Nejvíce prostoru dostalo hledání spo-
lečného tématu pro pastorační rok 
2024/2025. Pracovali jsme synodální me-
todou a dospěli jsme ke shodě, že bychom 
měli pokračovat, rozvinout a prohloubit 
dosavadní téma: Někam patřit, něčím 
sloužit. Nejvíce podnětů zaznělo v oblas-
tech: modlitba (v souznění s nadcházejí-
cím Svatým rokem 2025), služba (rozvíje-
ní charismat ve farnosti) a komunikace.

 ▸ Příští setkání PRF proběhne 2. 6.

Z jednání shrnul a sepsal 
František Blaha

Ze setkání ekonomické rady 18. 3.
V pondělí 18. 3. se sešla ekonomická rada 
farnosti v plném počtu a s podporou Rad-
ka Gottwalda jako hosta. František Bla-
ha jmenoval členy ekonomické rady na 
další tři roky již v lednu a generální vikář 
toto jmenování potvrdil. Na setkání jsme 

ÚVODNÍ SLOVO

Telefonní číslo na kněze ve farnosti

Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři,  
případně se vám ozvou zpět. Osobní schůzku 

s knězem je lepší domluvit předem telefonicky 
nebo e-mailem farnost.kobylisy@sdb.cz.

 Farní kancelář  
– hodiny kněze pro veřejnost: 

pondělí 14.00–18.00, Vlastimil Vajďák
středa 9.00–12.00, František Blaha 
pátek 9.00–12.00, Radek Gottwald

K osobní schůzce v těchto časech přijďte 
 na recepci Salesiánského centra.

Pokud chcete o něčem hovořit s konkrétním knězem, domluvte se s ním osobně.
Kontakty najdete na webových stránkách www.terezicka.cz. 

283 029 165

ZPRÁVY Z FARNOSTI

„Teprve v nebi uvidíme pravdu o všem.“

CITÁT SV. TEREZIČKY
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důkladně probrali výsledek hospoda-
ření za rok 2023 a také schválili rozpo-
čet farnosti na rok 2024. Souhlasili jsme  
s návrhem pastorační rady farnosti posílit 
personální tým o částečný úvazek pasto-
račního asistenta, pravděpodobně od září 
2024.
František Blaha nás informoval o rozběh-
nutých nebo již dokončených opravách 
– dokončena byla oprava části střechy  
a oprava kanalizace, objednány jsou nové 
venkovní dveře (vedle úklidové místnosti) 
a nová pokladnička se stojanem do farního 
sálu. Dále si členové ERF rozebrali někte-
ré dílčí úkoly týkající se přípravy dalších 
oprav nebo zvelebování farních prostor.
Prohlédli jsme si fotografie z “hlubo-
ké orby” (prací na odvlhčení 3 místností  
a chodby fary ve Zdicích). Nová nájemní 
smlouva od 1. 6. 2024 je před podpisem, takže  

se můžete těšit na důkladně zrekonstruova-
né podlahy v přední části fary či podlahové 
topení provedené v rámci odvlhčovacích pra-
cí a díky štědrosti dárců i na nové patrové 
postele, skříně a další nábytek. 
Příští setkání se uskuteční 10. 6. 2024  
v 19 hod.

Veronika Semerádová

Nové akolytky a noví akolyté
V neděli 17. března převzalo nově pově-
ření ke službě služebníků Eucharistie  
12 farníků: Ivana Klára Čížková, 
Anna Gelety, Kateřina Jelínková, Zu-
zana Jiráková, Marie Muchová, Mar-
kéta Kvičerová, Ján Prostredný, Ja-
roslav Šebestík, Petra Štěpančíková, 

Ilona Tůmová, Karel a Veronika Týblovi.  
V lednu absolvovali kurz služebníků  
Eucharistie při Pastoračním středisku 
arcidiecéze v Dejvicích. Posílí řady těch, 
kteří rozdávají Eucharistii věřícím spolu 
s kněžími při bohoslužbách, a mohou při-
nášet svaté přijímání starým a nemocným. 
Právě vás, staré a nemocné, kteří se ne-
můžete pravidelně účastnit bohoslužeb, 
povzbuzujeme, abyste se nebáli ozvat do far-
ní kanceláře, a rádi vám zprostředkujeme 
možnost častěji se setkat s eucharistickým 
Ježíšem. 

František Blaha a Radek Gottwald
283 029 141, 283 029 165
farnost.kobylisy@sdb.cz

Ministrantky v našem kostele
Jak to u nás vypadá s možností děvčat za-
pojit se do ministrování?
Situace je taková, že holky na druhém 
stupni ZŠ, které již někde ministrovaly, 
mohou ministrovat i u nás. Bude však tře-
ba je zaškolit do našich podmínek. Co se 
týče mladších děvčat, tak mohou chodit 
ministrovat na středeční mše svaté pro 
děti v 17 hodin, kde se budou postupně 
rozkoukávat, co a jak v presbytáři se děje.
Od nového školního roku nabídneme zá-
jemkyním o ministrování (2.–5. třída) 
postupné formování a zaučování do mi-
nistrantské služby. To bude vázáno na 
společenství holek, které bývá o středách 
odpoledne. Nácviky na ministrování bu-
dou probíhat jednou za 14 dní půl hodiny 
před začátkem dívčího společenství.

Za pastorační radu farnosti 
Radek Gottwald

Příprava na biřmování pro mládež 
Roční příprava na biřmování pro zájemce 
od 17 do 22 let začne v září.
Setkávat se budeme v Salesiánském cen-
tru dvakrát měsíčně v úterý od 19.15 do 
21.15 po mši svaté. Schůzky budou probí-
hat, když nebude program Velkého úterku 
s hostem nebo Modlitební úterek. 
Zájemci, vyplňte prosím elektronický for-
mulář, který najdete na webových strán-
kách farnosti (https://terezicka.cz/) nebo 
na odkazu v QR kódu. Přihlašovat se  
můžete do konce dubna. 

Podle počtu zájemců bude otevřena jedna, 
nebo dvě skupiny (rozdělené podle věku). 
Členové stávajícího společenství πS-21 
budou v jedné skupině vedené sestavou  
Václav Jiráček, Jan Fojtů, Kateřina  
Derflová, Jonáš Pavelka.

Václav Jiráček
jiracek@sdb.cz

Úterky u Terky
Úterky u Terky zvou všechny mladé  
14–26leté na společné dubnové akce! Každá 
úterková akce je naprosto otevřená, těšíme 
se na nové tváře, těšíme se na staré známé. 
Přijít můžete, kolikrát budete chtít. 
Hned 2. 4. jsme začali Velkým Úterkem  
s ženatým katolickým knězem Janem 
Kofroňem na téma Církev v komunismu.
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Co je před námi?
 ▸  14. 4. v neděli od 18 hod. vás zveme na 

Filmový večer do klubu Vrtule. Hla-
sování o filmu probíhá na instagramu  
@uterky_u_terky

 ▸  16. 4., tedy třetí úterý v týdnu, zveme na 
Chvály s Úterkovou kapelou. Začneme 
po mši svaté, která je od 18.30. (Pokud mši 
nestihnete, přijďte do kostela od 19.20.)

 ▸  A nakonec 21. 4. v neděli vás zveme na 
Sportovní odpoledne! Sejdeme se v 16 hod. 
na pískovém hřišti a užijeme si společný čas.

Máte otázky? Nápady? Prosby?
Pište nám na instagram, facebook 
nebo na mail (evelina.anna.nemeckova 
@strediskokobylisy.cz)

Evelina Němečková

A další oznámení:
 ▸  Každé úterý od 18.30 můžete přijít na mši 

svatou pro mladé. Pokud chcete přijít do 
kapely a zpívat nebo hrát na nástroj 
(není povinnost chodit pravidelně), na-
pište Františku Čaplovi, Terce Macouno-
vé, nebo na instagram @uterky_u_terky 
a přijďte jakékoliv úterý v 17.30 do zku-
šebny.

 ▸  Stejně tak vás zveme, holky i kluky, 
abyste přišli na mši ministrovat (přijďte  
v 18.00 do sakristie a hlaste se Dominiku 
Vachudovi nebo někomu, kdo bude vypa-
dat nápomocně). 

 ▸  Stejně tak máte možnost přijít s vlast-
ní intencí, kterou chcete, aby při mši  
zazněla. 

František, Terka i Dominik vás rádi přiví-
tají. Pokud se ostýcháte, napište nám na 
@uterky_u_terky a Evelina nebo někdo  
z týmu vás dovede a pomůže.
Za celý tým

Evelina Němečková

Jarní bazar 8.–10. 4., upřesnění
Opět vás srdečně zveme na reálný bazá-
rek ve foyer Salesiánského divadla, vstup 
bude přes recepci Salesiánského centra! 
Novinka: manipulační poplatek – do  
5 kusů na seznamu není třeba platit (vý-
jimka: nějaké hodně drahé kousky na  
seznamu), do 30 položek na seznamu po-
platek 50 Kč, 30–50 kusů poplatek 100 Kč.

Termín: 8.–10. 4., vyzvedávání jen 11. 4.
Příjem: pondělí 8. 4., 17–20 hod. 
  úterý 9. 4., 8.30–13 hod.
Prodej:  úterý 9. 4., 8.30–18 hod.
  středa 10. 4., 8.30–18 hod. 
Vyzvednutí věcí: čtvrtek 11. 4., 16–20 hod.

Kde: Foyer Salesiánského divadla,  
Kobyliské náměstí 1 – vstup přes recepci

Pozor, recepce je otevřena opravdu jen 
do 20 hod!
 
Příjem oblečení: V pondělí od 17 do 20 hod. 
a v úterý dopoledne. Prosím zkontroluj-
te, že je oblečení vyprané a bez vad!!! Po-
kud můžete, pomozte nám s roznášením  
a tříděním věcí na bazárku. Prosíme, nos-
te jarní a letní oděvy a obuv! Vyloženě 
zimní věci nebudeme přijímat. Oblečení 
pro dospělé prosíme max. 5 kusů, celkově 
všeho max. 50 ks na všech donesených 
seznamech!

Systém prodeje: Každou věc označte svý-
mi iniciálami – ne však jen prvními pís-
menky vašeho jména a příjmení, použijte 
první tři písmena příjmení a dvě písmena 
jména, pořadové číslo prodávaného ob-
lečení a cenu. Příklad označení: Marie  
Nováková označí třetí prodávanou věc za 
25 kč tímto kódem: NOVMA/3/25.
Napište si prosím seznam všech svých 
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věcí předem! Tabulka pro seznam bude  
u dětské nástěnky a na farním webu.
Omezení: Maximální počet kusů od jed-
noho prodávajícího je 50 na všech done-
sených seznamech. Raději ale ještě méně. 
Tentokrát můžete nosit věci pouze na cha-
ritu, ale opravdu jenom pěkné kousky a co 
nejméně kusů. Oblečení, které byste si už 
sami neoblékli, dávejte přímo do charitních 
kontejnerů. Věci jen na charitu připravte 
zvlášť. Děkujeme za pochopení!

Dle svého rozhodnutí můžete část peněz 
získaných prodejem či některé kusy ob-
lečení věnovat na charitu. Výtěžek bude 
darován spolku maminek s hendikepo-
vanými dětmi Péče bez překážek (htt-
ps://www.pece-bez-prekazek.cz/o-nas/). 
Zbylé oděvy a věci poputují do charitního 
šatníku Diakonie Broumov. 

Náš tip: k označení oděvů použijte cedul-
ky, i barevné cca 3x3 cm, vhodný je i ba-
revný symbol na každé cedulce či použití 
barevného fixu.
Na dražších kusech cedulky připevněte 
špendlíkem!

Bližší informace:
Štěpánka Syrová: 775 320 621, 
stepanka.syrova@seznam.cz

Markéta Skalská: M.Skalska@seznam.cz

Výlet s oratoří 13. 4.
Během března jsme s dětmi potřetí navští-
vili muzeum. Tentokrát to bylo technické 
muzeum. Další výlet bude 13. dubna, ten-
tokrát již do přírody. Zajdeme se podívat 
do Divoké Šárky. Zjistíme, zda se nedá 
trochu “zkrotit”. Zájemci se mohou při-
hlašovat přes IS střediska "Domeček", kde  
najdou také další informace. 

Radek Gottwald

Zpívejme Hospodinu s radostí…
14. 4.

..a z plných plic. V neděli 14. dubna od  
18 hodin ve farní knihovně proběhne  
Seminář zpěvu Stanky Mihalcové.
Jedná se o rychlokurz pro nás, kteří rádi 
zpíváme, ale nejsme v tomto ohledu nijak 
školení a rádi bychom zpívali lépe. Stanka 
nám poradí, jak např. správně dýchat, na-
sazovat a tvořit tóny, pečovat o hlasivky,  
a nevím co ještě.
Pokud máte zájem, napište mi, ať víme,  
kolik nás bude.

Marie Muchová
muchova@netservis.cz

Klub přátel historie 14. 4.
Poslední setkání zimního semest-
ru 2023/2024 se uskuteční 14. dubna.  
Na programu je téma: 
Historie pražských obchodních domů.
Všem těm, koho tato informace zaujala  
a rozhodl se zúčastnit, sděluji, že se sejde-
me ve farním sále už v dobu obvyklou, 
tedy ve 14.30 hod., kdy přednáška začne.

Jiří Janák

Pozvání Centra pro rodinu 18. 4.
Večerní seminář pro rodiče: „Co udělat, 
aby se dítě do školy těšilo?“
Čtvrtek 18. 4. od 18.30 v klubovně U hrocha
 ▸  Je nezbytné dítě na školní docházku  

připravit?
 ▸ Co a jak s dítětem hravě procvičovat?
 ▸ Předškolák a jeho volný čas
 ▸  Jak dítě motivovat, aby se do školy těšilo?
 ▸ Školní výbava –- kdy ji pořídit a jakou?
 ▸  Osvědčené tipy, odkazy na další materiály 

a prostor pro diskuzi

Seminář je určen rodičům dětí, které  
navštěvují MŠ nebo nultý ročník ZŠ.
Lektorka Bc. Kristýna Kapounková je 
speciální pedagožka a učitelka na 1. a 2. 
stupni ZŠ, dříve učitelka v MŠ a dětské  
skupině. Autorka publikace "Barevný rok" 
(Grada) pro pedagogy MŠ a lektorka před-
nášek pro rodiče, učitelky MŠ, chůvy DS  
a pedagogy.
Vstupné: 150 Kč

Zájemce prosíme o přihlášení na:

 blanka.malcova@strediskokobylisy.cz.
 tel.: 733 143 069.

Nedělní oratoř 21. 4.
V neděli 21. dubna opět zveme malé i velké 
farníky a jejich kamarády do oratoře Dona 
Boska. Od 15 hod. si mohou děti, mladí 
i rodiče zahrát ping-pong, fotbal, volej-
bal, přehazovanou, hokejbal, deskové hry 
nebo malovat křídami na chodník. V závě-
ru nedělní oratoře, což je kolem 18. hod., 
se sejdeme, vyslechneme tradiční slůvko 
Dona Boska a společně se pomodlíme. Co-
koliv ke společnému občerstvení je vítáno, 
pití bude zajištěno.
Ti z vás, kteří se umí nebo chtějí naučit 
modlit růženec, zveme ve 14.30 do kostela 
ke společné modlitbě růžence za ukončení 
válek ve světě.

Tým nedělních oratoří

Pražská kavárna ve sklípku 21. 4.
Dubnové setkání se uskuteční v neděli  
21. 4. v 19.30 ve farním sklípku (vchod přes 
kuchyňku). Budeme diskutovat o posled-
ních dvou tématech výstupů z naší farnosti: 
Autorita a spoluúčast v církvi a Slavit).

Michal Dobíšek 

Večer chval 22. 4.
Což nám srdce nehořelo, když s námi 
mluvil?
Zveme Vás na pravidelný večer chval  
v pondělí 22. dubna v kostele po večer-
ní mši od cca 19.30. Inspirovat se chceme 
cestou učedníků do Emauz, jejich naleze-
ním radosti a naděje skrz Písmo a setká-
ní s živým Ježíšem. Když se jim konečně 
otevřely oči a Vzkříšený zmizel, řekli si: 
Což nám srdce nehořelo, když s námi na  
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cestě mluvil a otvíral nám Písma? (Lk 24,32). 
Také my chceme modlitbou chval nechat 
rozhořet svá srdce a vydat se za učedníky 
do Jeruzaléma, sdílet radost z živého Krista.
Kromě písní nás čeká také čtení z Pís-
ma, chvíle ticha, modlitba díků a proseb, 
možnost svátosti smíření aneb přímluvná 
modlitba. Večer chval potrvá zhruba do 
20.30 a je otevřen všem z farnosti. 

Za kapelu Kairos 
Markéta Růžičková

Živý růženec 22. 4.
Modlitební setkání Živého růžence bude 
v pondělí 22. 4., 20. 5., 17. 6. Scházíme se 
vždy v 19.15 v hovorně u kostela.

Ludmila Růžičková

Blešák dospěláckého oblečení 
25.–28. 4.

Vážení a milí farníci, 
chtěla bych vás jménem celého blešákového 
týmu pozvat na jarní blešák dospěláckého 
oblečení. 
Provětrejte skříně a přijďte si pořídit nové 
kousky do svého šatníku. 
Udělejte radost sobě i planetě a přispějte 
na dobrou věc! 
Výtěžek z akce poputuje do volnočasového  
klubu Oratoř, a to konkrétně na aktivi-
ty pro děti v programech 12+, nebo další  
jednorázové akce a aktivity. 
Kdy? 25.–28. 4.
Čt 16.00–20.00
Pá 16.00–20.00
So 10.00–14.00
Ne 8.00–12.00 a 17.30–20.00

Kde? V předsálí Salesiánského divadla 
Chcete-li na Blešáku prodávat a nevíte, 
jak na to, máte- li oblečení, které byste 
rádi darovali, či máte jakékoli jiné dotazy,  
nebojte se ozvat.
Více info na FB události 
nebo na k.derflova@seznam.cz

Kateřina Derflová

Pozvánka na volejbalový turnaj 
27. 4.

V sobotu 27. 4. 2024 se na venkovních hřiš-
tích kobyliské oratoře uskuteční od 9.00 tra-
diční volejbalový turnaj. Zájemci se mohou  
k účasti přihlásit e-mailem na adresách: 
liborcapla@seznam.cz, 
michal.svoboda@salesiani.cz do 21. 4. 
Podmínky: hrát budou šestičlenné týmy s 
min. dvěma ženami na hřišti, výška sítě: 
243 cm, rozměry hřiště 18 x 9 m, hrát bu-
deme podle pravidel šestkového volejbalu. 

Libor Čapla

Sůl země 28. 4.
Další díl seriálu přednášek „Sůl země“, 
aneb pro křesťany o nekřesťanských té-
matech, tentokrát na téma Cizinec mezi 
námi.
Za komunismu jsme kromě ruských oku-
pantů nebyli téměř zvyklí na cizince dlou-
hodobě žijící mezi námi a nikdo nikoho 
neučil, jak se k nim chovat. Po revoluci 
se cizinci z různých zemí začali v Česku 
objevovat a my jsme si uvědomovali, že 
vlastně nevíme, jak s nimi komuniko-
vat. Co cizince šokuje/překvapuje, jak by 
chtěli, abychom se „my domorodci“ k nim  

chovali, stojí o kontakty, máme jim opra-
vovat jejich mluvenou češtinu?
O těchto a mnoha jiných otázkách bude 
mluvit Anna Fantová původem z Fran-
cie a Maruška Romaniuk z Ukrajiny  
v neděli dne 28. 4. v obvyklém čase  
v 10.45–11.30 v knihovně ve druhém patře.

Srdečně zve Cyril Mucha

Pro milovníky výtvarného umění 
28. 4.

Přijměte pozvání na komentovanou  
výstavu Nové realismy v Městské knihov-
ně 28. 4. ve 14.30. Čeká nás procházka  
výtvarným uměním z let 1918–1945 na 
území tehdejšího Československa. Sezná-
míme se s podobami realistického malířství 
a sochařství od neoklasicismu a magického 
realismu přes novou věcnost až k tzv. pri-
mitivismu. Nebudou chybět ani fotografie, 
film a dobové časopisy. Společně objevíme, 
jak se proměňoval životní styl ovlivněný 
rozvojem technologií, ženskou emancipací 
a novými možnostmi cestování. Jak uměl-
ci reflektovali rozvoj komunikace a zábavy, 

ale i ekonomické rozdělení společnosti?  
O tom všem budou vyprávět díla Karla 
Čapka, Jana Zrzavého, Otto Gutfreunda, 
Františka Muziky, Ilony Singer a mnoha 
dalších.
Zájemce prosím, aby se mi ozvali na email: 
janapolaskova@gmail.com
Vstupné do Galerie hlavního města Pra-
hy: 150 Kč (snížené vstupné pro studenty  
60 Kč a pro seniory 65+: 20 Kč)
Sraz: v neděli 28. dubna ve 14.30  
v Městské knihovně ve 2. patře před 
pokladnami (vchod z Valentinské ulice)

Jana Polášková

Májové v květnu
– prosím hlaste se!!
Rok se s rokem sešel a blíží se naše májové. 
Po každé večerní bohoslužbě v měsíci květ-
nu bude probíhat krátké zastavení u so-
chy Panny Marie s modlitbou a krátkým za-
myšlením z knihy Měsíc s Pannou Marií od  
Gianfranca Ravasiho. Děti mohou položit 
jednu růži a donést obrázek nebo přednést 
krátkou báseň. Na závěr všichni zazpíváme 
mariánskou píseň. Celý průběh bude pro vás 
připravený a každý dostane "noty", nikdo nic 
nemusí sám (se vším budete předem sezná-
meni). Zúčastnit se mohou rodiny, manželé, 
kamarádi, snoubenci či zástupci společen-
ství, prostě úplně každý, kdo si tuto zprávu 
přečetl a řekl si: "Jé, to by se mi líbilo!"
Je dobré, když ti, co povedou májovou pobož-
nost, také přečtou čtení a přímluvy při mši 
(ve všední dny). Pro podrobné informace 
nebo přihlášení se prosím ozývejte osobně 
u mě nebo v sakristii, telefonicky nebo přes 
e-mail níže. Děkuji a těším se na vaši účast.

Zuzka Jiráková, 602 803 315
zuzka.jirakova@email.cz

Heribert Fischer-Geising, 
Portrét Hildegard, 1931
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Literární večery 7. 5.
V dubnu je v konání literárních večerů malá 
pauza, ale srdečně vás zveme na další lite-
rární večer, který bude v úterý 7. května ve 
farní knihovně nad knihou Žehnám veš-
keré Boží havěti, což je knižní rozhovor  
s Matúšem Kocianem, katolickým kně-
zem a biologem, který přednáší ekologic-
kou etiku na Univerzitě Karlově. Může-
te se tak těšit na besedu o vztahu člověka  
k přírodě z pohledu křesťanské víry.

Marián Kroček 

Pěší pouť 8. 5.
Zveme na pěší putování Karlštejn – Svatý  
Jan pod Skalou – Tetín – Beroun. Tento-
krát tedy navštívíme čtyři poutní místa 
Pražské arcidiecéze (Sv. Jan pod Skalou  
a Tetín, kde jsou poutní místa rovnou tři!). 
V posledních letech jsme z 13 mimopraž-
ských poutních míst doputovali do čtyř  
z nich (Stará Boleslav – bazilika Nanebe-
vzetí P. Marie a kostel sv. Václava, Svatá 
Hora, Levý Hradec). 
Trasa 21 km (převýšení 612/604 m): 
https://mapy.cz/s/lucabomeno
Návrh časového itineráře 
(nastaveno 3,2 – 3,8 km/h):
Sraz 8.15 před Terezičkou
8.45 odjezd vlaku Os 8822 z hl. nádraží 
směr Karlštejn
9.30 Karlštejn (žel. stanice) (0,0 km od 
startu / 20,9 km do cíle)
12.00 Sv. Jan pod Skalou (9,6 km / 11,3 km) 
oběd a prohlídka (muselo by se domluvit)
13.00 odchod
15.30 Tetín (17,5 km / 3,4 km) mše a pro-
hlídka dalších dvou kostelů (muselo by se 
domluvit)
od 17.00 odchod z Tetína do Berouna

Návrat z Berouna (zde uvedené vlaky až 
na hl. nádraží; variant je víc): 
odjezd 17.44 nebo 18.46. 
Možnost připojit se: ve Sv. Janu pod Ska-
lou (autobusem z Motola či ze Zličína do  
Berouna, U Černého koně [380] a odtud  
do Sv. Jana pod Skalou [425]; nebo na Tetíně 
(autobusem nebo vlakem do Berouna, odtud 
3 km pěšky nebo autobusem 12.05 [633]).

Věrka Novotná, veranovo@seznam.cz
František Blaha, fxblaha@sdb.cz

Mamky sobě 9. 5.
Milé maminky, květnové setkání proběh-
ne výjimečně druhý čtvrtek v měsíci tj.  
9. 5., a tématem bude „Vybavení prázd-
ninové lékárničky a běžné dětské nemo-
ci“. Sejdeme se jako vždy od 9.30 do 11.00 
v katechetické a dětské místnosti. Zvány 
jsou i ty, které se setkání ještě nikdy ne-
zúčastnily. Je to dobrá příležitost poznat  
některé maminky s malými dětmi z farnos-
ti. Červnové setkání proběhne 6. 6., téma 
bude uvedeno v květnovém Kobylístku. 

Lída Pavlíčková 
lidapavlickova@volny.cz

Svatodušní novéna 10.–18. 5.
Zveme malá společenství nebo skupinky 
k vedení krátké modlitby vždy po večerní 
mši svaté. Schéma i texty zamyšlení budou 
připraveny. Přihlásit se můžete přes odkaz 
na webu farnosti. Poslední den v sobotu 
18. května bude zakončen svatodušní vi-
gilií při mši v 18.30 hod., kterou nás pro-
vede skupina KAIROS.

František Blaha

Duchovní obnova 
pro ženy 11. 5.

Zveme ženy a dívky na duchovní obnovu, 
na které spolupracují sestry salesiánky.
Žena Bohem stvořená  aneb identita  
a krása ženy v Bohu

Milé ženy, přijďte spočinout, načerpat  
a nechat se milovat, abyste pak dokázaly 
být otevřené   a připravené dávat dál. Pojď-
te zahlédnout svůj pravdivý obraz a hod-
notu, jakou v Bohu máte, jak jste pro Boha 
jedinečné a vzácné.

Termín konání: 
sobota 11. května, 13.00 – 17.30

Místo konání: Kostel sv. Terezie

Program
13.00  organizační informace a tematic-

ká mše svatá v kostele
14.00  přednáška (Jana Svobodová, FMA)
15.00 skupinky
16.00   adorace, příležitost ke svátosti smí-

ření, přímluvné modlitbě s laiky
17.30 zakončení
Vstupné: dobrovolné na místě – budeme 
rádi za příspěvek na režijní náklady akce. 

Je potřeba se přihlásit přes QR kód.  
Z organizačních důvodů je kapacita 
omezena, proto prosíme, pokud byste 
se přihlásily a nemohly přijít, dejte nám 
vědět, abychom mohli nabídnout místo 
náhradníkům.

Kontaktní osoba:  Katka Jelínková,
 katerina.aniretak@seznam.cz
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Mariánská farní pouť 18. 5.
I když květnový Kobylístek vyjde v nedě-
li 5. května, což je 14 dní před termínem 
konání pouti na poutní místa Mariánská 
Hora, Hora Matky Boží Králíky, Neratov, 
chci všem přihlášeným přesto některé 
věci zdůraznit a připomenout. 
Odjezd od kostela sv. Terezičky bude ráno 
v 7.00 hod. Pokud můžete, přijďte již  
kolem 6.45 hod. (kdy by měl být auto-
bus přistaven). Máme před sebou časo-
vě náročnou cestu. Abychom stihli před-
pokládaný čas návratu (kolem 19. hod.), 
nemůžeme si dovolit ani tzv. akademic-
kou čvrthodinku. Odjezd se uskuteční 
přesně v 7.00 hod., nelze čekat na pří-
padné opozdilce. Připomínám, že cena 
pro dospělého činí 550 Kč, pro děti do  
15 let věku 300 Kč. Prosím, připravte si pe-
níze, pokud možno přesně jak uvádím, to 
abychom předešli případným problémům 
při vracení drobných. Vše se uskuteční 
za jízdy. Z důvodu časové náročnosti není  
v plánu společný oběd; jídlo a pití si proto  
připravte z domova. 
Pokud se někdo z přihlášených nakonec 
rozhodne pouti neúčastnit, je nutné, 
aby svůj záměr sdělil v sakristii koste-
la nejpozději však do pátku 10. května, 
aby mohl být dán prostor náhradníkům.

Jiří Janák

Svátek Panny Marie Pomocnice 
25. 5.

Letošní svátek Panny Marie Pomocni-
ce společně oslavíme v sobotu 25. 5. při 
mši svaté ve 12.00. Hlavním celebran-
tem a kazatelem bude salesián Evžen 
Radkovský.

Dopoledne bude probíhat fotbalový a vo-
lejbalový turnaj pro mladší, soutěžní akti-
vity pro nejmenší děti s rodiči. Odpoledne 
si zahrají starší fotbalisté a volejbalisté. 
Celý den (9.00–16.30) bude otevřená ora-
toř. Ve 14 hodin jste zváni na přednášku 
s besedou s názvem Složitá cesta života 
Štěpána Trochty. Budeme hovořit nejen  
o jeho životním příběhu, ale také o tom, 
čím může být inspirací pro nás v dnešní 
době. Slavnost zakončíme májovou pobož-
ností v 16.30.

Václav Jiráček

Noc kostelů 7. 6.
Jak jsme vás již informovali v minulém  
Kobylístku, letošní Noc kostelů proběh-
ne v pátek 7. června. A jak jsme slíbili,  
upřesňujeme letošní program v našem 
kostele.
Kostel a prostory farnosti budou od 15 
do 22 h otevřeny veřejnosti. Od 15.00  
do 18.30 budeme nabízet individuální pro-
hlídky a v případě zájmu i prohlídky pro 
větší skupinky. V tomto čase bude také 
pro nejmenší návštěvníky připravena  
dětská dílnička s několika aktivitami.
Po skončení páteční mše (předběžně ko-
lem 19.30) budete mít možnost opět zhléd-
nout vystoupení mladých umělců z naší 
farnosti pod vedením Terezy Večerkové. 
Po velkém úspěchu koncertu z loňského 
roku očekáváme, že koncert bude probí-
hat od 19.30 do 20.30, v případě většího 
počtu vystupujících možná i o něco déle. 
Rádi bychom tímto opět vyzvali všechny 
potenciální zájemce (děti a mladé uměl-
ce z naší farnosti a jejich kamarády), kteří 
by chtěli na Noci kostelů vystoupit, aby se 
ozvali Tereze 
(email tvecerkova@volny.cz). 
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Detaily jsou již také vyvěšeny v separát-
ním oznámení na nástěnce v kostele. 
Vzhledem k vystupujícím se bude program 
koncertu průběžně vyvíjet a měnit. Jeho fi-
nální podoba bude známá až pár dní před 
Nocí kostelů a bude k dispozici na místě  
v tištěné podobě. 
V průběhu celého odpoledne a po skonče-
ní koncertu bude také možné zhlédnout 
videoprezentace o historii a současnosti 
naší farnosti a také o osobnosti a životě 
patronky našeho kostela. 

Vojtěch Záškodný

Kuchař WANTED!
Vaříte rádi a baví vás to? Chcete strávit 
týden s partou 30 fotbalistů ve věku od  
8 do 14 let? Pak hledáme právě Vás na va-
ření na fotbalové chaloupce v Trstěnici  
u Litomyšle ve dnech od 25. do 31. 8.  
Ideálně dvojici. Zájemci, prosím kontaktujte  
mě, hlavního vedoucího. 

Martin Vaňáč 
Martinjr.prazsky@seznam.cz.

Volná místa na chaloupce 
Jabadabadů

Většina chaloupek je na toto léto již zaplně-
na. Několik volných míst zbývá ale ještě na 
chaloupce Jabadabadů. Vznikla tento rok  
a vede ji Eliška Pavelková. Proběhne v Písa-
řově od 24. do 31. 7. Chaloupka je určena 
pro kluky a holky od 7 do 10 let. Etapová hra 
bude zaměřená na pravěk, součástí budou  
i různé hry a sporty. Přihlašování je přes 
web střediska.

Dominik Vachuda 

Knížka Jenda 100 let
Rozhodl jsem se ke 100. narozeninám na-
šeho Jendy Vývody, dne 21. 12. 2024, vydat 
knížku, která bude zčásti souborem zá-
znamů jeho kázání a zčásti vzpomínkami 
na něho a na zážitky s ním spojené.
V této souvislosti chci požádat všechny, 
kteří mají vzpomínku na Jendu, o kterou 
by se chtěli podělit, aby svůj text v maxi-
málním rozsahu 1 strany textového soubo-
ru poslali na emailovou adresu 
knizkajenda100@centrum.cz.
Pro ty, kteří dávají přednost psaní rukou, 
bude v sakristii k dispozici krabice ozna-
čená “Knížka Jenda 100”, do které můžete 
vhodit svůj příspěvek v maximálním roz-
sahu 1 strany formátu A4. Připište, pro-
sím, svoje jméno a kontakt na sebe, ideálně 
emailovou adresu nebo telefon.
Součástí knížky bude i obrazová část s fo-
tografiemi. Máte-li k dispozici fotografie 
Jendy nebo s Jendou, o které jste ochotni 
se podělit, pošlete je také na shora uvede-
nou emailovou adresu, ideálně s popisem 
místa a alespoň přibližného data jejího  
pořízení.
Pokud máte jen vytištěné fotografie, vhoď-
te je, prosím, se jménem a kontaktem na 
sebe (aby vám fotografie mohla být vrá-
cena) a s popisem místa a alespoň přibliž-
ného data jejího pořízení také do krabice 
označené „Knížka Jenda 100“ v sakristii.
Vaše případné vzpomínky a fotografie  
pošlete na email nebo vhoďte do krabice  
v sakristii nejpozději 31. 5. 2024.
Děkuji předem za vaši ochotu a prosím  
o modlitbu za tento úmysl.

Viktor Kraus
723 560 356 

knizkajenda100@centrum.cz

Věrko, blahopřejeme a děkujeme

Už 6 let je neodmyslitelnou součástí našeho 
kostela a dění kolem něho Věrka Karelová. 
V neděli 7. dubna se dožívá krásných kula-
tin. Věrko, jménem celé farnosti děkujeme 
Bohu za dar tvého života, blahopřejeme ti, 
děkujeme za tvou nejen kostelnickou služ-
bu v kostele i kolem něho a vyprošujeme 
všechny potřebné dary od Pána, radost z dětí 
a vnoučat i vnitřní naplnění ze služby mezi 
námi. 
Jménem farního týmu i celé farnosti

František Blaha

 
Poděkování
Událostí, akcí a aktivit je ve farnosti  
tolik, že nestačím děkovat. Rád bych z toho 
množství poděkoval aspoň některým:
 ▸  všem, kteří jste připravili krásné Veliko-

noce: zpěvákům, ministrantům, zdobitel-

kám kostela, modlitebníkům, salesiánkám 
Lídě a Zdeňce za doprovázení katechume-
nů, těm, kteří se ujali křížových cest včetně 
té velkopáteční venkovní…

 ▸  všem, kteří připravili a zajišťovali semi-
nář Život z Desatera, všem, kteří jste ho 
spoluvytvářeli při pravidelném setkávání 
ve skupinkách…

 ▸  všem, kteří jste se zapojili do předveli-
konočního úklidu kostela a kteří ho 
uklízíte pravidelně každý týden! (Zů-
stala nám ještě neumytá okna v kateche-
tické místnosti, knihovně, zpovědnicích…  
– kdybyste někdo měl na tuto pomoc 
čas, ozvěte se kostelnici Věrce Karelové  
732 748 920.)

 ▸  zkrátka všem, kteří se aktivně zapojujete 
do života farnosti, do společenství (někam 
patřit), do služby (něčím sloužit). 

František Blaha

Blahopřání

Milá Lído, Orle, blahopřejeme ti ke krásné-
mu dubnovému životnímu jubileu! Děkuje-
me Bohu za dar tvého života a za tvou služ-
bu nejen v naší farnosti! Ať ti Pán žehná  
a Duch Svatý tě naplňuje svými dary!

Salesiánka Ludmila Rybecká
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OHLÉDNUTÍ OHLÉDNUTÍ

Velikonoce 2024

Velký pátek: venkovní křížová cesta

Velikonoční vigilie: Exsultet

Nově pokřtění a biřmovaní se svými kmotry a doprovázejícími (se svícemi zleva): 
Martin, Šárka, Petra, Jitka 

Neofyté (zleva): Jitka, Martin a Petra
Neděle Zmrtvýchvstání po křtu tří sester 
(zleva: Johanka, Magdalénka, Eliška)



Kobylístek duben 202420 21

OHLÉDNUTÍ OHLÉDNUTÍ

Ze života mládeže naší farnosti 

Setkání chaloupkových vedoucích

Spolčo NeDeBuK po přichystání agapé Duchovní obnova Úterků

Ekumenický Úterek u husitů 
na Vinohradech

Sliby salesiánky spolupracovnice 
Jany Martinkové, 25. února 2024.
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OHLÉDNUTÍ OHLÉDNUTÍ

Velikonoční přespávačka 
pro děti z náboženství 

Z pátku na sobotu před květnou nedělí 
proběhlo přespávání a společný čas pro 
děti z náboženství a spolča (4.–6. třída).
Zažili jsme sederovou večeři, naučili 
se židovský tanec, s Ježíšem byli večer  
v Getsemanské zahradě, tvořili jsme živé 
a zvukové obrazy křížové cesty. V koste-
le jsme uklízeli s ostatními farníky. Byla 
možnost jít ke svátosti smíření, také 
jsme tvořili kříže a obnovovali jsme náš 
křest. Nezapomněli jsme ani hrát spous-
tu a spoustu her a mnoho dalšího. Až je 
možná překvapením, kolik se toho dá za 
24 hodin stihnout. Sešlo se nás celkem 15 
a všichni jsme to myslím pěkně prožili.

Míša Pávová

Předběžná nabídka samostatného
pokoje pro spolubydlící 
Ráda se podělím o podnájem samostatného  
pokoje v klidném bytě na Praze 8. Pokoj je 
vybavený. Byt se nachází v blízkosti met-
ra Palmovka. K nastěhování bude volný 
pravděpodobně od srpna 2024. Spolubydlí-
cí, která v něm bydlí tento rok, bude žádat 
v květnu se spolužačkami o kolej. Pokud 
bude žádost o kolej úspěšná, studentka by 
tu ráda zůstala ještě do července. Pokud se 
na kolej nedostane, ráda by tu dál bydlela.
Současný nájem je 8 000 Kč. 

V případě zájmu prosím volejte 
728 042 210. 

Ubytování na faře 
v Horách Matky Boží
“Co s farou na Horách bude?” povzdechl si 
pan farář při pohledu na vysokou trávou 
zarůstající stavení vedle horského kostela.  
A protože my na toto klidné místo jezdíme 
moc rádi, řekli jsme si, že by nás takových 
mohlo být víc. Nyní je fara uklizená, jedno-
duše vybavená a nově vymalovaná. Nehledá-
te-li k odpočinku hotel nebo penzion, možná 
vás toto skromnější klidné ubytování v pod-
hůří Šumavy osloví. Pokud je potřeba topit, 
vejde se 2–5 osob, v létě do 10 osob. 
Těšíme se na Horách na viděnou.

Fischerovi
https://sites.google.com/view 

/fara-hory-matky-bozi

OHLÉDNUTÍ POZVÁNKY ODJINUDVZÁJEMNÁ POMOC

Děti ze škol na návštěvě programu Velikonoce v kostele.
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ruce a podívali nahoru a modlili se za tu 
krásu a dar – za náš život, co jsme dostali.
Nejvíce mě během katechumenátu oboha-
tilo pravidelné setkávání se skvělými lid-
mi, čtení z Bible a interpretace textu do 
každodenního života. Příběhy z Bible jsou 
stále svěží, živé a inspirující. Dokáží odpo-
vědět na naše zmatky a tápání, dokážou 
podpořit, uklidnit a otevřít srdce.
Nejtěžší pro mě naopak bylo zpracovat, 
přijmout a odpustit fakt, že v minulosti se 
katolická církev dopustila špatností, chyb 
a násilí na lidech jiného vyznání než ka-
tolického... např. v době mistra Jana Husa,  
v době 30leté války, v době Bílé hory,  
v době pobělohorské, kdy si vymohla být 
jedinou povolenou církví na českém úze-
mí, příslušníci jiných církví byli ze země 
vyhnáni, např. Jan Amos Komenský aj.
Přijetí křtu pro mě znamená nový začá-
tek očištění od hříchů, odpuštění všem, 
kdo mi vědomě či nevědomě ublížili, aktiv-
ní vyhledávání dobra a zdravých vztahů,  
zřeknutí se zla ve vší podobě. Otevření 
se Světlu, Bohu, Synu, Duchu, andělům,  
Panně Marii a všem svatým, s pokorou  
a láskou připravena se vydat na cestu  
s Jeho vedením.
 
Martin
Jmenuji se Martin a žiji na Proseku. Neměl 
jsem žádnou zlomovou životní událost, 
žádný sen nebo zjevení. Má cesta k víře 
začala pozvolna. Moje obě dcery se při-
hlásily do katechumenátu a byly pokřtě-
ny v roce 2022, o rok později má manželka  
a nakonec v tomto roce já. Bylo to postupné 
setkávání s vírou, mnoho otázek, mnoho  
odpovědí a hledání. Tímto obdobím nás 
provedli Lída Rybecká a František Blaha, 
kterým tímto moc děkuji.
Jak již jsem psal, nezažil jsem žádný sil-
ný zážitek, ale myslím, že celá má cesta 
není náhoda, a díky lidem v okolí jsem měl  

možnost hledat a poznat ty drobné Boží 
doteky, které nás provází v každodenním 
životě. Někdy je to těžké, někdy přijdou 
špatné dny, ale nakonec vidím, že na věci 
nejsem sám a mám někoho, s kým se mohu 
o vše podělit. V průběhu katechumenátu 
jsem neměl žádné období, kdy bych zvažo-
val, že odejdu, že to celé nemá smysl. Po-
znal jsem fajn lidi, myslím, že se vzájemně 
obohacujeme a zároveň nás hodně spojuje. 
To si myslím, že nemůže být náhoda.
A na závěr aspoň jedno malé znamení. 
Když jsem odjížděl na naše první setkání 
ve Zdicích, měl jsem v autě na tachometru 
stav 111 111 km.

Pavla
Bydlím se svými dvěma dětmi a manže-
lem v Kobylisích. Byla jsem pokřtěná jako 
miminko, ale nebyla jsem u svatého přijí-
mání. Už dlouho to vnímám jako svůj rest  
a jako něco, co chci napravit. Tento rok se  
k prvnímu svatému přijímání připravuje můj 
syn, tak jsem si řekla, že pokud je to možné, 
je nejvyšší čas to napravit. František mi vy-
šel vstříc a doporučil mi přidat se ke skupi-
ně katechumenů. A dosud tři měsíce jsem 
do této skupiny vždy s radostí chodila.
Co se týče víry v Boha, tak si myslím, že 
věřím od dětství. Křesťanství a inten-
zivnější vztah s Bohem pro mě ale zača-
lo mít opravdu veliký význam, až když se 
můj tatínek před devíti lety (tehdy mu bylo  
64 let) ocitl v kritickém stavu a doktoři 
tvrdili, že už mu není pomoci a že mu zbý-
vá jen pár měsíců života... “Probudila se ve 
mně víra, kterou nás učila žít má babič-
ka“ a já jsem věřila, že když se za tatínka 
budu hodně modlit a budu aktivní (k tomu 
mě nasměrovala mimo jiné bohoslužba, 
na kterou jsem, když jsem tušila, že jde 
do tuhého, zamířila – jako by byla určena 
právě pro mě), může se vše ještě změnit.  
A ono se to opravdu povedlo! Všechny těžké  

Svědectví o cestě víry 
ke svátostem

Šárka
Bydlím v Kobylisích s manželem a dvěma 
psy. Obě moje děti už žijí samostatně. Do 
rodiny patří ještě můj bratr, který je na 
nás závislý kvůli svému postižení.
První svědectví o Bohu jsem slyšela na 
gymplu od své spolužačky. Celá jejich ro-
dina patřila do církve bratrské. Ona jako 
jediná z celé třídy nevstoupila do Svazu 
mládeže. Tehdy jsem její statečnost ob-
divovala a nejspíš to byl i první impuls  
k otázce, jestli je Bůh živý. Tato dívka při-
vedla během studia ke Kristu asi 4 lidi ze 
třídy. Svoje rozhodnutí k následování Kris-
ta jsem udělala na evangelizaci kosmonau-
ta Buzze Aldrina v roce 1990. Jeho motto 
bylo: „Není důležité, že byl člověk na Mě-
síci. Důležitější je, aby člověk našel Boha.“ 
(Asi to není doslova správně, ale pamětníci  
mi odpustí.)
Jeden velmi silný Boží dotyk jsem zaži-
la už před mnoha lety, kdy jsme v létě pu-
tovali po horách se skupinou křesťanů.  
Během cesty jsem onemocněla. Nešlo  
o pouhou únavu. Dostala jsem vysokou ho-
rečku a zimnici. Hrozilo, že budeme mu-
set celou cestu přerušit. Tehdy mě Bůh 
na modlitbu bratří a sester uzdravil asi 
tak, jako to známe z Ježíšova života: náhle  
a úplně. Najednou všechny příznaky  
nemoci zmizely.
Během katechumenátu mě nejvíce oboha-
tily společné schůzky nad Biblí, které mi 
osvěžily znalost Písma, a při sdílení život-
ních radostí a starostí jsem poznala další 
křesťany. Rozhovory s Františkem a Lídou 
mi daly i lepší představu o životě farnosti.
Biřmování je pro mě završením procesu, 
během kterého jsem se dostala do spole-
čenství křesťanů, kteří Boha aktivně žijí. 

Chci v tomto křesťanském společenství 
dál hledat Boží vůli pro svůj život a službu, 
do které mě chce Bůh povolat.

Petra
Mé hledání Boha začalo před pár lety  
v době, kdy se mi nedařilo fyzicky ani 
psychicky dobře. Prošla jsem si několika  
nepovedenými vztahy a vždy skončila  
s nějakou operací v nemocnici. Když se 
to opakovalo několikrát za sebou, tak už 
jsem neměla odkud brát sílu, naději a víru, 
že se z toho v pořádku dostanu. Byla jsem 
tak smutná, že jsem si před tehdejší ope-
rací, která na mě čekala, říkala, že by bylo 
asi i lepší, kdybych se z ní neprobudila, že 
život tady pro mě nemá smysl. Nic mi ne-
vycházelo. Avšak v noci pár dní před ope-
rací jsem měla živý sen, ve kterém se mi 
objevila Panna Marie Lurdská s Berna-
dettou. Povídaly si se mnou a já jsem cí-
tila obrovskou zahrnující lásku, něhu  
a podporu, kterou jsem nikdy v životě před 
tím nezažila. Po probuzení mi bylo mi jas-
né, že je to znamení, znamení světla, lásky  
a naděje, a že se nemám operace ani dal-
ších událostí v životě bát. A bylo tomu 
opravdu tak... Všechno se mi zázračně ho-
jilo, lidé se ke mně chovali hezky, rozhod-
la jsem se proto, že bych se chtěla přidat 
ke skupince hledajících Boha tak jako já,  
a při hledání mi padla do oka farnost  
sv. Terezičky v Kobylisích; hned po prvním 
navázání kontaktu bylo jasné, že je to ono.
Nejsilnější Boží dotyk jsem zažila na konci 
křížové cesty na maltském ostrově Gozo, 
na poutní cestě od baziliky Tal-Madonna 
Ta’ Pinu Mill Gharb na vrchol hory s křížo-
vou cestou. Na úplném vrcholu se nachá-
zel oválný prostor a uprostřed velký stůl  
a nad ním nebe s mraky a sluncem. Jakmi-
le jsme vstoupili do tohoto prostoru, čas se 
zastavil, slunce oslnivě svítilo a my pout-
níci jsme se spontánně beze slova chytli za 

JÁ A MOJE FARNOST JÁ A MOJE FARNOST
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Pána Boha v modlitbách a v kostele hledal  
útěchu. Tu jsem tam našel a postupem 
času mě modlitby, písně i čtení z Evange-
lia a samozřejmě i společenství, které se  
v kostele scházelo, začalo oslovovat.  
Postupem času se i díky tomu řada věcí  
v mém životě začala proměňovat, pohled 
na ostatní byl tolerantnější a můj život 
klidnější a doposud mi to pomáhá oddě-
lovat důležité věci od těch nedůležitých.  
Nejsilněji jsem přítomnost Pána Boha cí-
til v době, kdy byl můj táta na konci své 
cesty, dodal nám odvahu, aby mohl ze-
mřít doma v přítomnosti celé rodiny. Dal-
ším velmi silným okamžikem byl nedávný 
křest mých tří dcer, který moji víru opět 
prohloubil. Na každodenní cestě má také 
velkou zásluhu má žena, která se věnuje  
každodenním duchovním maličkostem jako 
je poděkování, prosba, krátká modlitba,  
když se společně sejdeme.

Majda: Moje cesta k hledání Boha začala, 
už když jsem byla hodně malá a zača-
li jsme s rodiči chodit do kostela. Nejvíce 
si z tohoto období pamatuji naše cesty do 
sv. Antonína k Panence Marii, kde jsme 
se modlili. Moc se mi ta panenka líbila. 
Opravdu vlastní cestu k Bohu jsem sama 
začala hledat asi před 3 lety, kdy jsem se 
rozhodla, že se chci nechat pokřtít. Chtěla 
jsem být tak ještě blíže k Bohu. Nebylo jed-
noduché nalézt někoho, kdo by mě ke křtu 
vedl, až jsme našli cestu k salesiánům.  
Během katechumenátu mě nejvíce obo-
hatila všechna setkání se sestrou Zdeň-
kou, která vedla naši přípravu. Dokázala 
mi objasnit vše, čemu jsem nerozuměla. 
Moc mě oslovilo, jak víru sama žije. Nej-
těžší pro mě bylo vysvětlit kamarádkám, 
proč se chci nechat pokřtít. Jedna si ze 
mě kvůli tomu dělala legraci, ale daří se 
mi ctít její názor a uvnitř sebe jí přeju, aby 
Boha také jednou poznala. Nejsilněji jsem  

pocítila Boží dotyk několik týdnů před 
křtem. Nebylo mi vůbec dobře, začína-
la mi angína. Moc jsem si přála být zdra-
vá, abych druhý den mohla jít na dlouho 
plánovanou přespávačku u kamarádky. 
Velmi silně jsem se modlila za sebe i za 
ostatní nemocné lidi a ráno jsem se pro-
budila zdravá. Úplně nejsilnější byl dotek 
boží blízkosti ale během samotného křtu. 
V tomto nepopsatelném momentu jsem  
cítila, že je Bůh skutečně se mnou.

Johanka: Do kostela jsem chodila s rodi-
nou už odmalička, ale opravdovou víru 
jsem našla až díky své starší sestře Majdě, 
která si stála za tím, že chce být pokřtě-
ná. Dostaly jsem se tak k sestře Zdeňce, 
která nás začala připravovat na křest. Bě-
hem katechumenátu se mi zcela promě-
nil přístup k víře a začala jsem skutečně  
hledat svoji cestu k Bohu a chtít být po-
křtěná. Nejtěžší pro mě bylo pochopit 
úryvky z Bible, když jsem si ji četla sama. 
Pomohlo mi, když jsme si je se Zdeňkou 
společně vyložily. Stejně jako pro sestru, 
bylo i pro mě těžké vysvětlit kamarádkám, 
co pro mě víra znamená, a čelit i výsmě-
chu. Ale daří se mi toho si nevšímat. Nej-
silnější Boží dotyk jsem zažila, když jsme 
psali ve škole písemku a já udělala chybu. 
Tenkrát jsem se prvně modlila velmi sil-
ně k Bohu a stalo se to, že paní učitelka  
chybu skutečně přehlédla.

Maminka: Naše rodina byla díky naší 
kostrbaté cestě dosud neukotvená v rám-
ci nějakého farního společenství. Shodli 
jsme se, že jsme si každý nezávisle došel  
k tomu, že si nás Salesiánské centrum 
samo přitáhlo. Náš příběh bychom zakon-
čili slovy nejstarší dcery:„Poprvé mi bylo 
na mši tak krásně a bavila mě (mluvila  
o dlouhé velikonoční vigilii), že chci chodit 
k salesiánům na mši úplně každý týden.”

okamžiky tatínek překonal a dostal se ke 
špičkovým lékařům v IKEMu. Ale i když 
dnešní medicína umí dělat zázraky a dok-
torům v IKEMu jsem neskonale vděčná, 
tak jsem vděčná především Pánu Ježíši za 
ten jeho zázrak. Krom toho si myslím, že 
tak nějak v té době jsem i více tušila pří-
tomnost Boha v našem životě, jak nás 
směřuje, co se nám snaží říct… Že kolikrát  
i detaily nebo malé věci mají veliký význam.
Co se týče setkávání skupiny, tak asi nejná-
ročnější pro mě bylo se na schůzky vůbec 
dostat a dostat se tam včas (mám dvouletou 
dcerku, synovi je 10 let).
Největší přínos návštěvy skupiny katechu-
menů pro mě bylo znovuzintenzivnění mé 
víry (tady určitě pomohl i předchozí kurz 
Alfa v Holešovicích). A to, že jsem se inten-
zivněji a pravidelně zabývala čtením Bible. 
A hlavně nám František s Lídou Rybeckou 
vše perfektně vysvětlovali. V období mých 
návštěv setkání skupiny byly hlavním té-
matem svátosti. Ujasnila jsem si nejasnosti 
a mnohdy se objevily skutečnosti, které pro 
mě byly překvapivé (například, že v nouzi 
může člověka pokřtít i jiná osoba než kněz 
– kdokoliv, kdo ví, co má dělat…). Veliký vý-
znam pro mě měla a velmi mě vždy posílila 
společná modlitba.

Tři sestry
Do naší rodiny patří máma, táta, Majda 
(14), Johanka (12), Eliška (9) a Honzík (6). 
Cesta naší rodiny v hledání Boha byla  
všelijak kostrbatá a spletitá.

Maminka: Pocházím z velmi ateistické  
rodiny. Sama jsem se rozhodla nechat 
se pokřtít, když mi bylo 15 let. K pozná-
ní Boha mě tenkrát dovedla kamarádka 
ze školy, a pak také naše moravská větev 
rodiny. Odtud jsem si také vybrala svou 
kmotru. Od ní jsem poprvé pocítila, co 
je to Boží láska. I když jsme se přes rok  

nevídaly, síla této lásky mně pomáhala 
projít životem. Nejtěžší pro mě byl stud, 
který jsem před rodiči pociťovala pokaž-
dé, když jsem šla v neděli do kostela. A tak 
se stalo, že se mi postupem času cesta víry 
na dalších 20 let nakonec ztratila. Moje 
kmotra mě skrze své modlitby stále trpě-
livě vedla a držela pod svou ochranou a já 
vždy při setkání s ní znovu pocítila tu sílu 
Boží lásky. Časem tuto lásku stejně silně 
pocítil i můj manžel. S narozením dětí se 
mi do cesty vmísilo zvláštní, až zázračnou 
souhrou okolností hned několik setkání  
s věřícími, a tak jsem znovu našla Boží 
cestu. V tu dobu se mi děla celá řada ma-
lých i větších zázraků. Nejsilněji jsem 
Boží dotyk pocítila při narození našeho 
nejmladšího děťátka. Tenkrát jsem velmi 
jednoznačně pocítila, že mi tím dává Bůh  
vědět, že je zde i pro mě, a tento moment 
mě již pevně držel na cestě víry. Dalším 
zázrakem bylo, že dozrál k víře pro mě 
zcela nečekaně i můj tenkrát silně nevěří-
cí manžel, a završením všeho je, že o těch-
to Velikonocích dospěly ke křtu i tři naše 
dcery. Dvě z nich si, stejně jako já, zvolily 
za kmotry moje milé manžele z Moravy.  
Láska, kterou nám dávají, je tak silná, 
že je bezpochyby součástí Božího plánu 
s naší rodinou. Křest našich dcer byl pro 
naši rodinu velmi silný moment, při kte-
rém každý z nás zažil něco zázračného. 
Mně se po dlouhém období velkého fyzic-
kého i psychického vyčerpání během křtu 
náhle ulevilo a už zpátky nepřitížilo.

Táta: Má cesta k víře začala již v dětství, 
kdy jsem doprovázel (tehdy z povinnos-
ti) svoji babičku do kostela. Později jsem 
ji pouze dělal odvoz a do kostela nechodil, 
ale stále bylo ve mně vědomí, že tam ně-
kde je Pán Bůh a až bude nejhůře, tak je 
místo, kam se obrátit. To se stalo s úmr-
tím mého táty, kdy jsem se obracel na 

JÁ A MOJE FARNOST JÁ A MOJE FARNOST
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Ve školce pracujete přímo s dětmi, ale 
jste zároveň ředitelka školky. Jaké jsou 
pro Vás tyto dvě role?
Kolegyním říkám, že si jdu mezi děti  
odpočinout. Nevěří mi to, ale je to tak. 
Práce s dětmi je pro mě balzám na ner-
vy, ale musím pak ještě do ředitelny  
k tabulkám. Jako ředitelka se věnuju  
i všem ekonomickým aspektům cho-
du školky, dělám podklady pro výplaty, 
fakturaci… Je s tím spojená spousta ná-
ročné administrativní činnosti. Jde také  
o předávání informací ministerstvu, ma-
gistrátu i obci. Často ne moc efektivním  
způsobem…

Chápu, že je pozice ředitelky dost  
náročná. Co Vás na této roli lákalo?
Šla jsem do toho s vizemi, jak by školka 
mohla pro děti fungovat líp. Něco z toho 
se podařilo. Třeba vyladit dvojice učitelek  

ve třídách, aby byly odlišné typově  
– jedna třeba taková preciznější, druhá 
víc tvůrčí. Myslím, že tak mají děti vět-
ší šanci najít si mezi učitelkami někoho, 
kdo jim vyhovuje. Mám také radost, že 
udržujeme zahradu školky v přírodním 
rázu – vyměnily se herní prvky, vznikl  
nově velký altán. Altán funguje jako  
taková venkovní učebna nebo jako prostor 
pro akce s rodiči.
Součástí vizí je ale také snaha některé  
přínosné věci udržet. Třeba to, že dá-
váme velký prostor pro spontánní hru 
mezi dětmi, která je pro děti velmi pro-
spěšná. Také, na rozdíl od spousty  
jiných MŠ, záměrně zachováváme vě-
kově smíšené třídy. Dělit děti do tříd  
podle věku zjednodušuje přípravu říze-
ných aktivit učitelkám, ale pro děti to 
není tak přínosné. Vytváří se tím hodně  
uniformní prostředí.

ROZHOVORROZHOVOR

Je to splněný sen z dětství
Evu Vodrážkovou, ředitelku Mateřské školy Na Přesypu, můžete ve 
farnosti poznat třeba podle toho, že za ní chodí během mše malé děti 
pro objetí nebo pro pozdrav. Když Eva mluví o práci s dětmi, je cítit,  
že ji práce opravdu baví a je pro ni „dobíjející“. Školka v jejím vyprávění 
působí jako takový přístav, který je ve svém jádru dlouhodobě stabilně 
stejný. Přesto se v rozhovoru s ní můžete dozvědět úplně nové věci. 
Třeba co je to dog dancing a proč jsou pro psy prospěšné hlavolamy.

Jak byste se představila?
Pocházím z Kobylis, ale protože jsem  
vyrůstala v nevěřící rodině, dostala jsem 
se do místní farnosti až v dospělosti po na-
rození dětí. Pracuji jako ředitelka mateř-
ské školy a jsem za svou práci velmi vděčná.  
Jsem s dětmi v křesťanské třídě – a díky 
tomu je zde například prostor na společ-
né modlitby v pracovní době nebo společné 
prožívání liturgického roku. To není v každé  
práci možné a jsem za to moc vděčná.
Mám syna a dceru a teď i 3 vnoučata, která 
se narodila během 2 let. Vnoučata se snažím 
hlídat, co to jde. Jsou moje radost. Mám dva 
psy, se kterými ráda chodím na procházky.

Co Vás na Vaší práci těší?
Jak jsou děti bezprostřední. Nemají zábrany  
a jsou v momentu „teď“. Jsou opravdoví  
– věci jsou tak, jak to říkají. Pořád nasá-
vají nové informace. Teď máme ve školce  

partu dětí s náramnou fantazií. V jejich 
hrách je třeba dřevěná kostka chvíli vysílač-
ka, za chvíli vrtačka. Je to úžasné. Baví mě 
takové přirozené spontánní hry sledovat.

Vidíte nějaké proměny za tu dobu, co 
jste ve školce? Třeba v chování dětí?
Ono se říká, že dnešní děti tráví čas jen na 
technologiích, že si nedokážou hrát jako 
dřív. Ale nepřijde mi to jako pravda. Pořád 
tráví většinu dne ve školce spontánní hrou.

Vidíte nějaké trendy nebo změny v pří-
stupu rodičů? Nebo k jejich postoji ke 
školkám?
Rodičům dáváme vždy před nástupem dětí 
do školky dotazník. Tam rodiče formulu-
jí, co od školky očekávají. Dlouhodobě do-
stáváme vlastně docela podobné odpovědi  
– že chtějí, aby se dítě naučilo žít s kamarády 
a bylo vedené k víře.
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ROZHOVOR

Z čeho ještě máte radost?
Radost mi přináší moji dva francouzští 
buldočci. Dělala jsem s nimi všechny mož-
né výstavy, soutěže – třeba agility a dog 
dancing. Buldoček Růženka je dokonce 
„master dog dancingu“. To je disciplína, 
kdy máte synchronizovanou pohybovou 
sestavu spolu se psem. Teď jim to ale už 
kazím, protože se nezvednu na dvě doby 
z kolen. Oni už na to sami nemají věk. Ale 
stále potřebují nějak zaměstnat.

Máte tip pro majitele psů, kteří také 
„potřebují zaměstnat“?
Pro psy existují „psí hlavolamy“. Vznikly 
proto, že psi nemají v dnešních domácnos-
tech většinou prostor dělat „práci“, ke které  
bylo jejich plemeno připravené (hlídání  

stáda, hrabání děr). Ale právě skrz hlavolamy  
mohou zaměstnat hlavu a nevybíjí se pak 
nežádoucím způsobem. Já sama jsem po-
radce „Hersenwerku“, tedy variabilních 
hlavolamů pro psy. Pomáhám tak vytvořit 
vhodné hlavolamy pro konkrétní psy, pro 
situaci, která je s nimi potřeba řešit.

No tak to je bomba. Je celkově znát,  
že Vaši buldočci jsou srdcová záležitost.
Ano, dostala jsem od sousedky sošku  
skleněného buldočka, když mi byly 4 roky. 
Moc se mi líbil. Od té doby jsem říkala, že  
tohohle pejska já chci. A opravdu jsem si 
ho po odchodu dětí z domu pořídila. Sošku 
mám doteď, přinesla jsem ji dětem do školky.  
Je to splněný sen.

Johana Haldová

ROZHOVOR

Byla práce ve školce vždycky Váš sen?
No vlastně ano. Moje maminka ve školce 
pracovala, tak jsem to brala jako takovou 
přirozenou volbu. Říkala jsem to úplně 
od vždycky. Ale když jsem pak měla na-
stoupit na střední, neotevíralo se v oboru 
dost míst. Takže jsem vystudovala ekono-
mickou školu. K pedagogice předškolního 
věku jsem se ale nakonec přece jen dosta-
la. Studovala jsem ji 5 let ve Svatém Janu 
pod Skalou po své mateřské. A potom jsem 
pokračovala na Univerzitě Karlově. 

Jak se dá zvládat škola, děti a práce?
Já se sobě z dnešního pohledu taky divím… 
Ale to studium ve Svatém Janu pro mě byl 
vlastně takový relax. Skvělí pedagogové  
a krásné prostředí. Taková možnost jiné  
reality.

Jak jste se dostala k tomu, že jste začala 
chodit do kostela v Kobylisích?
Já jsem sice z nevěřící rodiny, ale babička  
věřící byla a vedla mě k tomu. Chodila 
jsem za ní i jako starší doptávat se na věci. 
A vždycky jsem věřila – v něco… Něco 
jsem hledala. Do kostela do Kobylis jsem 
ale začala chodit až se svými dětmi na dět-
ské mše. Studium ve Svatém Janu pro mě 
pak bylo takové potvrzení. Do Kobylis jsem 
chodila s kolegyní Maruškou, která mi 
spoustu věcí ukázala. Byla jsem v přípravě 
na křest u Jožky Brtníka a v roce 2009 jsem 
byla pokřtěná.

A jaké to pro Vás bylo na začátku ve 
farnosti? Máte třeba nějaké tipy, co 
by se dalo zlepšit, aby bylo zapojení se  
jednodušší?
Já jsem měla zkušenost ještě se zbraslav-
skou farností, kam jsme nějakou dobu cho-
dili. S dětmi jsme tam moc nezapadali, moc 
dalších rodin tam nebylo. Bylo to hodně 
uzavřené. Kobylisy na mě pak působily jako 

velmi přijímající. Byla jsem úplný laik,  
nevěděla jsem třeba, kde hledat písničky,  
a lidé mi mile pomohli.

Jak se dá prakticky předávat dětem 
něco jako víra? Jak s tím pracujete  
v křesťanské třídě?
Využíváme prožitkové učení podle Franze 
Ketta. Například skrz dramatizaci – zahra-
jeme si příběh, střídají si role. Teď v postní 
době plníme nakreslenou propast srdíčky, 
které děti dostávají za dobré skutky. Jed-
nou k nám do třídy přišly i děti z ne-křes-
ťanské třídy, všechno je to tak přirozeně 
zajímalo, byly tomu otevřené a hned chtěly 
také nějaká srdíčka získávat. 
S dětmi takto postupně prožíváme celý  
liturgický rok.

Jasně, během adventu je to třeba skrz 
divadlo o narození Ježíše. Myslím, že 
tak polovina mladých ve farnosti někdy 
hrála ovci. To je docela ikonické.
A pak se pomalu z ovcí vypracovávají  
Marie a Josefové. Je to takový posun, nej-
mladší jsou ovce, pak pastýři, vesničané…

Pardon, ale stejně když Vás poslouchám, 
tak mám pocit, že úplně tak změníte 
energii, když mluvíte o něčem se škol-
kou. Pociťujete na sobě, že na Vás má 
takto dlouhodobá práce s dětmi nějaký 
vliv?
Já o ničem přímo nevím. Ale okolí mi to  
někdy říká. 

Bavily jsme se o minulosti i přítomnosti. 
Když se podíváte do budoucna – na co 
se těšíte?
Teď se těším dost na Velikonoce. Během 
Velikonoc jsem prožila i svůj křest – o to 
je to pro mě asi silnější. Ve školce s dětmi 
prožíváme třeba Zelený čtvrtek, lámání 
chleba, někdy i s mytím nohou.

Eva Vodrážková (55 let) pracuje jako ředitelka mateřské školy a učitelka v křesťanské třídě 
(MŠ na Přesypu). Má dvě děti Filipa a Lucii a tři vnoučata Péťu, Monču a Šímu a dva francouzské  
buldočky. V Kobylisích žila odmala a do farnosti se připojila během výchovy svých dětí.
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Chybí logo sadby

Dnes jím jako Mongol
Země modrého nebe otevírá brány i dveře  
svých jurt stejně jako náš vzdělávací  
projekt, který právě odstartoval!
Již od 1. dubna se můžete přihlašovat na le-
tošní ročník vzdělávacího projektu pro 
školy Dnes jím jako... Letos se žáci a studen-
ti mohou těšit na Mongolsko, zemi modrého 
nebe a nekonečných stepí, kde stále ještě žijí 
kočovníci ve svých malebných jurtách. Je to 
jedna ze zemí, kde rovněž působili naši dob-
rovolníci. K seznámení se zemí a její kultu-
rou, zvyky i tradicemi napomůžou kreativní 
pracovní listy a webové stránky plné in-
formací a audiovizuálního materiálu. Projekt 
je vhodný i pro střediska mládeže, dětské 
domovy, skautské oddíly atp. Vše o projektu 
naleznete na: www.dnesjimjako.cz.

Martina Mončeková

Tři oříšky pro Indii 
Na přelomu ledna a února podnikli zá-
stupci Sadby cestu do Indie. Jedním z cílů 
byla návštěva naší partnerské organiza-
ce a třech našich dobrovolnic v místech 
jejich působení.
„Cítím obrovskou vděčnost za to, co pro ty 
chudé děti místní salesiáni dělají. Že vůbec 
tyto projekty existují, a také za to, že můžu 
být na chviličku toho všeho součástí. Vní-
mám tuto možnost jako obrovský dar. Nic-
méně zároveň s tím je to i velká zodpověd-
nost, abych tu pro ty děti opravdu byla tím 
způsobem, jak je to zrovna potřeba. Přece 
jenom kluci jsou kluci. A tak jsem ráda, že 
se můžu každý den svěřit v modlitbě Bohu 
a alespoň na chvíli tak nasměrovat své kro-
ky tím správným směrem...“
Z dopisu tří dobrovolnic v Indii,

Jana Matoušková

ZPRÁVY ZE SADBY

Festival dobrovolnictví

Poznejte misijní dílo Sadby skrze pre-
zentace 17 bývalých dobrovolníků z osmi 
zemí světa v týdnu od 13. 5. do 19. 5.  
V rámci kobyliské farnosti proběhne ně-
kolik přednášek našich dobrovolníků 
o jejich dobrovolné službě. Informace  
o čase a místě konání naleznete na  
www.sadba.org/aktuality.
Přednášky, výstava a další aktivity bu-
dou zároveň probíhat v několika městech  
České republiky například v Brně, Čes-
kých Budějovicích, Neratovicích, Bukovci,  
Praze, Ostravě, Letohradě a Frýdku-Místku.

Martina Mončeková

Návštěva Indie – ředitel Sadby, P. Jaroslav Fogl s koordinátorkou dobrovolníků Petrou Klaškovou)

ZPRÁVY ZE SADBY
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Pravidelné bohoslužby

Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba 
 11.00 v kapli sv. Kláry, eucharistická bohoslužba 
 16.00  v kostele Stětí sv. Jana Křtitele v Dolních Chabrech 
Středy 17.00 eucharistická bohoslužba pro děti 
Po - So 6.15 ranní chvály 
 6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež) 

Příležitost ke svátosti smíření… 

Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00–18.25). 
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší, 
a je-li třeba, i v jejím průběhu. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45–18.25).

Bohoslužby ve všední dny pravidelně (mimo výjimky) slouží:

Pondělí 6.30 Vlastimil Vajďák 
 18.30 Radek Gottwald 
Úterý 6.30 František Blaha 
 18.30  pro mládež – Václav Jiráček / Petr Boštík / Jaroslav Fogl / Jan Fojtů  
Středa  6.30  Václav Jiráček / František Blaha
 17.00   pro děti – F. Blaha / R. Gottwald / V. Jiráček / V. Vajďák   

(zpovídá H. Černoch)
 18.30  Jan Vývoda a Hynek Černoch 
Čtvrtek  6.30  Marek Sklenář / Radek Gottwald 
 18.30  Vlastimil Vajďák / Josef Trochta (po mši je adorace)
Pátek  6.30  Hynek Černoch
 18.30  František Blaha  
Sobota  6.30  Vlastimil Vajďák / František Blaha 
 18.30  Radek Gottwald (mše svatá s nedělními texty) 
Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 celebranti se nepravidelně střídají 

DĚTEM

Stránku dětem připravila rodina Záškodných.  
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sudé týdny Po 19.15–20.45 Hovory o Starém zákoně, katechetická m., J. Schrötter
liché týdny Út 19.20–21.00 Diskuse nad texty papeže Františka, katechetická m., J. Fiřt
1. út v měsíci 18.30 Velký úterek u Terky, kostel, farní sá
3. út v měsíci 18.30 Modlitební úterek, kostel 
1. čt v měsíci  19.30–22.00  Eucharistická adorace noční, svátost smíření, kostel
každý čtvrtek 19.00–19.30  Eucharistická adorace, svátost smíření, kostel
1. pá v měsíci 17.00  Eucharistická adorace, svátost smíření, kostel 
Pomoc s úklidem kostela Pá 7.00 nebo po domluvě: 732 748 920, terezicka.cz/uklid-kostela/
Půjčování knih  terezicka.cz/knihovna/, 724 803 594

 
Přihlašování na biřmování pro mládež (17 - 22 let), www.terezicka.cz, QR kód v Kobylístku
7. ne  Při bohoslužbách připomínka 50. výročí úmrtí Štěpána Trochty
8.–11. po–čt  Jarní bazárek, foyer Salesiánského divadla 
9. út 17.00 Setkání příznivců Mary's Meals, farní knihovna
13. so  Výlet s oratoří: Divoká Šárka, přihlášky přes IS střediska “Domeček”
14. ne 14.30 Klub přátel historie: Historie pražských obchodních domů, farní sál 
  18.00 Filmový večer pro mládež, klub Vrtule
  18.00 Seminář zpěvu Stanky Mihalcové, farní knihovna
16. út 19.20 Chvály s úterkovou kapelou, Modlitební úterek, kostel
18.  čt 18.30 CPR: Večerní seminář pro rodiče, klubovna U hrocha, přihlášky
21. ne 14.30 Společná modlitba růžence před Nedělní oratoří, kostel
  15.00 Nedělní oratoř, sportovně herní odpoledne pro děti, prostory SaSM
  16.00 Sportovní odpoledne pro mládež, pískové hřiště SaSM
  19.30 Pražská kavárna, farní sklípek, vstup přes kuchyňku
22. po 19.15 Živý růženec, hovorna u kostela
  19.30 Večer chval se skupinou Kairos, kostel
25.–28. čt–ne  Jarní blešák dospěláckého oblečení, foyer Salesiánského divadla 
27. so 9.00 Volejbalový turnaj, přihlášky do 21. 4., hřiště SaSM
28. ne 10.45–11.30 Sůl země: Cizinec mezi námi, farní knihovna
  14.30 Výstava Nové realismy, Galerie HMP, Městská knihovna
29. po 19.45 Benefiční koncert Cello Republic, kostel 

každý den   Májová pobožnost po večerní mši svaté, kostel
5. ne odpoledne Setkání rodin před prvním svatým přijímáním, farní zahrada
7. út 19.30 Literární večer, Žehnám veškeré Boží havěti, M. Kocian, knihovna
8. st sraz 8.15 Pěší pouť: Karlštejn  –  Sv. Jan – Tetín – Beroun, sraz před kostelem
9.  čt 9.30–11.00 Mamky sobě: Vybavení lékárničky, katechetická a dětská místnost
10.–17. pá–pá  Svatodušní novéna po večerní mši svaté v kostele
10. pá 16.00 Svátost smíření dětí před prvním svatým přijímáním, kostel
11. so 13.00–17.30 Duchovní obnova pro ženy, kostel, přihlášky
12. ne 12.00 Slavnost prvního svatého přijímání dětí, kostel 
18. so sraz 6.45 Pouť: Mariánská Hora, Hora M. Boží, Neratov, sraz před kostelem
  18.30 Svatodušní vigilie s kapelou Kairos, kostel
19. ne 10.30 Slavnost Seslání Ducha Svatého, biřmování 
20. po 19.15 Živý růženec, hovorna u kostela
25. so  Svátek Panny Marie Pomocnice, celodenní program

Celoroční aktivity

Květen

Duben

FARNÍ AKTIVITY


